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王一斌 星级记者 桑红青

记者昨天从合肥市教育局获悉，合肥市市区中小学学区方案出炉，合肥市市区义务教育阶段

学校报名时间最终敲定。依照合肥市教育局规定，市区及县（市）城区择校生比例应控制在学校招

生总数的5%以下，严禁组织升学考试，严禁分重点班、快慢班。

各区小学报名时间集中在7月2日～3日

合肥市教育局规定，严禁公

办中小学跨行政区招生，严格控

制跨学区择校，严格控制公、民

办中小学班额；市区及县（市）城

区择校生比例应控制在学校招

生总数的5%以下，招生结束后，

各学校要把招生结果按照省教

育厅要求及时公告。各类学校

不得擅自提前招生、超计划招

生，不得以考试、测试等方式选

拔录取学生，各学校学生分班严

格实行“阳光分班”，严禁设立重

点班、快慢班。

凡发生违规招生行为的，按

照“谁主管、谁负责”的原则，对

学校主要负责人或相关责任人

员给予责任追究，学校主要负责

人和相关人员取消当年度评优

评先资格，情节严重的学校当年

度评优评先实行“一票否决”。

合肥市区中小学学区方案昨出炉
○合肥市四大主城区学区“变脸”
○严禁各中小学分重点班、快慢班

据介绍，合肥市瑶海区小学

招生统一报名时间为7月2日～3

日，初中报名时间为6月20日～

26日。庐阳区小学报名时间为7

月2日～3日，补报名时间为7月

11日～12日；庐阳区初中报名时

间为6月 18日～22日，补报名时

间：6月25日～26日。

合肥市包河区小学招生报名

时间为7月2日～3日，补报名时

间为 7 月 11 日～12 日；初中报名

时间为6月27日～28日两天，补

报名时间为 7 月 2 日～3 日。蜀

山区小学报名时间为7月2日、3

日，补报名时间为 7 月 11 日、12

日；初中报名时间为6月20日至

6 月 28 日，补报名时间为 7 月 2

日、3日。

各中小学的学区有哪些调

整？哪些学校今年是第一年招

生？昨天，记者在第一时间分别

采访了合肥市瑶海、庐阳、蜀山、

包河等四个主城区教育部门负责

人。据瑶海区教体局负责人介

绍，繁昌路以西、大通路以南、和

平路以北及全椒路以西原大通路

小学学区划归合肥市和平小学，

扩大了和平小学的学区。与此同

时，合肥三十八中的学区也有所

扩容，华润紫云府小区中学学区

调整为合肥市第三十八中学。

合肥市庐阳区相关负责人表

示，今年合肥市西门幼儿园、合肥

四十五中、合肥市南门小学、合肥

市红星路小学、合肥市逍遥津小学

在北二环外分别建成北部分校或

北校区。新建的逍遥津小学金都

华庭校区、红星路小学北环阳光校

区、南门小学恒盛皇家花园校区、

45中工业区分校将于2012年7月

建成投入使用，四校将按划定的学

区招收新生。

“蜀山区小学招生计划为113

个班5545名学生，初中招生计划

为140个班6602名学生。”据合肥

市蜀山区教体局负责人介绍，该

区今年的招生政策与 2011 年相

比，具有很大的延续性，在班额规

定以及民办学校招生的规定等方

面都没有变化。

另据合肥市包河区教体局负

责人介绍，该区原前进小学学区

全部划至合肥市青年路小学。包

河工业区内新建成的合肥实验学

校九珑湾校区招收一年级和七年

级新生，让工业区居民孩子在家

门口上学。另外，天下锦城校区

配套学校（合肥市锦城小学）和淝

南小区配套学校（合肥市曙光小

学龙图校区）今年秋季建成使用。

合肥四大主城区学区调整较大

严禁各中小学分重点班、快慢班

2012年合肥市义务教育阶段学校招生工作咨询举报电话

部 门

合肥市教育局

瑶海区教体局

庐阳区教体局

蜀山区教体局

包河区教体局

经开区社会发展局

高新区社会事业局

新站区社会事业局

巢湖经开区办公室

咨询电话

0551-3505125

0551-4474194

0551-5699982

0551-5597677

0551-3357137

0551-3679211

0551-5318011

0551-5777122

0565-2364028

举报电话

0551-3505156

0551-4487427

0551-5699996

0551-5597673

0551-3357136

0551-3679104

0551-5318011

0551-5777122

0565-2363993


